INDICAÇÃO Nº 700 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de semáforos no entroncamento da Av. Nélio Gomes Siqueira com a Av.
Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois, a adoção da medida
indicada resultará num melhor fluxo do trânsito, e consequentemente diminuirá os
acidentes, que vem se tornando recorrentes no local.

 Portanto, visando melhorar a segurança daqueles que
usufruem da via, e também dos moradores locais, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G0ET58CYWW8TZ0R0
		2022-07-04T13:48:44-0300